

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	31452	ACENDEDOR - TIPO LANÇA CHAMA: AUTOMÁTICO, COM G	UN	125,000	17,6000	2.200,0
2	31453	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	UN	164,000	10,6333	1.743,8
3	31478	ABSORVENTE HIGIÊNICO, FEMININO, TAMANHO NORMAL, :	UN	82,000	5,5500	455,1
4	31454	AFIADOR PARA FACAS - DISCOS DIAMANTADOS E SUPORT	UN	39,000	29,9633	1.168,5
5	14713	AGUA SANITARIA 2LT	UN	3.160,000	7,5000	23.700,0
6	31479	ÁGUA SANITARIA, ALVEJANTE, SEM CLORO, EMBALAGEM 2	UN	1.440,000	14,4167	20.760,0
7	31480	ÁLCOOL GEL 70 GRAUS. EMBALAGEM: 01 LITRO.	UN	2.500,000	14,8500	37.125,0
8	31481	ÁLCOOL GEL 70 GRAUS. EMBALAGEM: 500 ML.	UN	1.500,000	10,4000	15.600,0
9	31482	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 70 GRAUS, EMBA	UN	2.300,000	10,5833	24.341,5
10	31483	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 70 GRAUS, EMBA	UN	400,000	46,2500	18.500,0
11	31485	ALGODÃO BOLAS – BRANCO, 100% ALGODÃO, ACONDICIO	UN	240,000	7,2967	1.751,2
12	31486	ALGODÃO BOLAS – COLORIDO, 100% ALGODÃO, ACONDI	UN	200,000	9,0167	1.803,3
13	12710	AMACIANTE 2LTS	UN	500,000	8,6300	4.315,0
14	31484	AVENTAL CONFECCIONADO EM PVC SEM FORRO	UN	640,000	46,6000	29.824,0
15	31455	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS – PLÁSTICO REFORÇAD DE 1ª C	UN	132,000	33,3000	4.395,6
16	31456	BACIA PLÁSTICA REDONDA 05 LITROS - PLÁSTICO REFORÇ	UN	116,000	10,3967	1.206,0
17	31457	BACIA PLÁSTICA REDONDA 10 LITROS – PLÁSTICO REFORÇ	UN	108,000	16,1667	1.746,0
18	31458	BACIA PLÁSTICA REDONDA 20 LITROS - PLÁSTICO REFORÇ	UN	103,000	23,4333	2.413,6
19	31461	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE ,	UN	126,000	22,1000	2.784,6
20	31460	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE ,	UN	50,000	30,1667	1.508,3
21	31459	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE A	UN	106,000	13,0333	1.381,5
22	31462	BANDEJA PLÁSTICA - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DE	UN	102,000	35,1667	3.587,0
23	31463	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE DE 60 CM X 40 CM X 92 MM C	UN	92,000	62,5000	5.750,0
24	31464	BANDEJA PLÁSTICA MEDIA DE 45 CM X 30 CM X 80 MM CO	UN	92,000	47,2667	4.348,5
25	31465	BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE A PARTIR 6 MESES	UN	52,000	16,1500	839,8
26	31466	BOBIBA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE – SACO PLÁSTIC	UN	202,000	52,8333	10.672,3
27	31467	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE – SACO PLÁSTIC	UN	202,000	71,0000	14.342,0
28	31468	BOBINA SACO TRANSPARENTE - SACO PLÁSTICO PICOTAD	UN	202,000	43,3000	8.746,6
29	31469	BORRIFADOR DE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍN. 500 ML. C	UN	900,000	15,8667	14.280,0
30	23421	BOTA BRANCA PARA LIMPEZA	PAR	370,000	59,5000	22.015,0
31	2458	BRILHA ALUMINIO	UN	552,000	3,3633	1.856,5
32	31470	BUCHA DE BANHO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SIN	UN	100,000	2,8333	283,3
33	26938	Bucha p/ lavar roupa	un	194,000	3,6300	704,2
34	31471	BULE - ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA: 1,5 MM, CAPACID	UN	42,000	64,6667	2.716,0
35	31472	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 17 LITROS, COR CLA	UN	115,000	45,3333	5.213,3
36	31473	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 30 LITROS, COR CLA	UN	100,000	53,9667	5.396,6
37	31474	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE 42 LITROS, COR CLA	UN	100,000	78,0000	7.800,0
38	31475	CANECO DE ALUMÍNIO REFORÇADO - CABO EM BAQUELIT	UN	67,000	45,3333	3.037,3
39	31476	CANUDOS PARA REFRIGERANTE - FABRICADOS EM POLIP	UN	52,000	14,6333	760,9
40	31647	CERA LÍQUIDA PARA PISO	UN	782,000	17,7667	13.893,5
41	29463	CESTO DE LIXO 50LTS C/ TAMPA	UN	120,000	69,3333	8.319,9
42	29464	CESTO DE LIXO GRANDE 100L	UN	165,000	110,3333	18.204,9

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
43	25822	CESTO DE LIXO P/ BANHEIRO PQ	UN	180,000	18,3300	3.299,4
44	31487	COADOR DE PANO PARA CAFE - EM TECIDO ESPECIAL, CO	UN	52,000	8,8667	461,0
45	31477	COLA DE SUPER ADESÃO INSTANTANEA - TUBO COM 2 GR	CX	518,000	10,4067	5.390,6
46	596	COLHER DE SOPA INOX CABO PLASTICO	UN	780,000	3,1000	2.418,0
47	31488	COLHER DESCATÁVEL PARA SOBREMESA – PACOTE COM 1	UN	620,000	12,4967	7.747,9
48	31489	COLHER INFANTIL EM INOX COMPRIMENTO APROXIMADO I	UN	300,000	6,7333	2.019,9
49	31490	COLHER PARA ARROZ EM INOX COMPRIMENTO MINIMO D	UN	48,000	17,3000	830,4
50	31491	CONCHA EM AÇO INOX COMPRIMENTO MINIMO 500 MM C	UN	32,000	18,9667	606,9
51	31492	CONCHA EM AÇO INOX COMPRIMENTO MINIMO 500 MM C	UN	32,000	22,9667	734,9
52	31493	CONDICIONADOR CABELOS 500 ML	UN	12,000	12,6300	151,5
53	31494	COPO DE VIDRO 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA	UN	460,000	6,3633	2.927,1
54	18387	COPO DESC. 50 ML - CAFE - C/100 UNID.	PC	1.700,000	3,6433	6.193,6
55	29465	COPO DESCARTAVEL 100 ML SOBREMESA C/100	PC	600,000	7,2967	4.378,0
56	31495	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML: PCT 100 UND. EM POLIE	PC	538,000	6,4333	3.461,1
57	31496	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML - EM POLIESTIREN	PC	248,000	7,2633	1.801,2
58	31497	COPOS DE VIDRO TIPO AMERICANO - 190 ML - UNIDADE	UN	508,000	1,8000	914,4
59	31498	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PAC	UN	63,000	3,3300	209,7
60	31499	CREME DENTAL INFANTIL 50 GR	UN	80,000	4,8167	385,3
61	31500	CREME DENTAL SEM FLÚOR EMBALAGEM DE 90 GR.	UN	100,000	4,4667	446,6
62	31501	CURATIVO TRANSPARENTE - ESTÉRIL CONSTITUÍDO POR L	PC	214,000	15,9333	3.409,7
63	31502	DESCASCADOR DE LEGUMES GRANDE	UN	32,000	8,1333	260,2
64	31503	DESENTUPIDOR; MANUAL PARA PIA; BOCAL DE BORRACHA	UN	38,000	11,8333	449,6
65	13595	DESINFETANTE 2 LTS	UN	1.598,000	6,3000	10.067,4
66	15631	DETERGENTE DE500ML	UN	3.250,000	2,5000	8.125,0
67	31504	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA L	UN	300,000	40,4667	12.140,0
68	31505	DISPENSER DE PAREDE PORTA ÁLCOOL EM GEL E SABONET	UN	230,000	29,9667	6.892,3
69	31506	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO,DISPENSER PARA COPO	UN	58,000	30,6667	1.778,6
70	31507	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA PARA BANH	UN	72,000	49,8333	3.587,9
71	31508	DISPENSER PLÁSTICO PARA ESPONJA DE COZINHA - 400 M	UN	16,000	6,4500	103,2
72	31509	ESCORREDOR DE LOUÇA - ESCORREDOR LOUÇA, MATERIA	UN	36,000	42,6333	1.534,7
73	31510	ESCUMADEIRA DE INOX, COMPRIMENTO MIN 500MM, DIA	UN	24,000	14,4667	347,2
74	31601	ESCOVA LIMPEZA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS. APOIO I	UN	110,000	4,3000	473,0
75	29475	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	UN	180,000	14,0000	2.520,0
76	31511	ESFREGÃO DE AÇO INOX - UNIDADE	UN	90,000	31,0000	2.790,0
77	31512	ESFREGÃO ROTATIVO DO TIPO MOP COM BALDE MÓVEL	UN	44,000	203,9667	8.974,5
78	31513	ESPETO PARA CHURRASCO DE MADEIRA – MEDIDA 3,5 X 2	UN	20,000	9,4333	188,6
79	31514	ESPONJA LÃ DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	PC	1.100,000	2,8333	3.116,6
80	31515	ESPONJA DUPLA FACE- PARA LOUÇA, EMBALAGEM COM 6 U	PC	1.150,000	3,0000	3.450,0
81	31516	ESPREMEDOR DE ALHO EM INOX COM MEDIDAS MÍNIMAS /	un	12,000	46,6667	560,0
82	31517	FACA AÇOGUEIRO PARA COZINHA EM AÇO INOX COM CAB	un	55,000	33,9967	1.869,8
83	31518	FACA DE MESA COM SERRINHA EM INOX	un	220,000	6,8667	1.510,6
84	31519	FACA DE MESA EM INOX COM PONTA ARREDONDADA	UN	200,000	6,4000	1.280,0

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
85	31520	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO, COR BRANCA, (PACO	UN	100,000	12,6333	1.263,3
86	31521	FACA PARA CORTAR PÃO MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁ	UN	56,000	23,9667	1.342,1
87	31522	FACA, AÇO INOX – LÂMINA: 15 CM X 1,5 CM, CABO 13 CM -	UN	46,000	29,4667	1.355,4
88	31523	FILME PARA ALIMENTOS; EM PLASTICO ADERENTE PVC LA	UN	90,000	39,3000	3.537,0
89	31524	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ – Nº 103 – ELEVADO GRAU D	CX	550,000	5,0967	2.803,1
90	31525	FLANELA - EM ALGODÃO 38CMX58CM, PACOTE COM 6 UNI	PC	530,000	6,4667	3.427,3
91	31526	FORMA DE BOLO RETANGULAR - ALUMÍNIO. DIMENSÕES A	UN	62,000	21,6667	1.343,3
92	31527	FORMA PLÁSTICO QUADRADA PARA QUEIJO MUSSARELA, C	UN	37,000	6,8000	251,6
93	31528	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCES – TAMNHO Nº 05 PACO	PC	500,000	13,6667	6.833,3
94	31529	FÓSFORO DE COZINHA, PALITO LONGO, CX C/ 240 UN	UN	605,000	4,2333	2.561,1
95	31530	FÓSFOROS, DOMÉSTICO, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 F	PC	340,000	4,4667	1.518,6
96	31531	FRALDA DESCARTÁVEL DOTADA DE FITAS ADESIVAS COM L	PC	48,000	33,6667	1.616,0
97	31532	FRALDA DESCARTÁVEL DOTADA DE FITAS ADESIVAS COM L	PC	48,000	33,6667	1.616,0
98	31533	FRALDA DESCARTÁVEL DOTADA DE FITAS ADESIVAS COM L	PC	48,000	33,6667	1.616,0
99	31534	FRASCO PARA ÁLCOOL GEL - CAPACIDADE MÍN. 200 ML. C	UN	320,000	8,8000	2.816,0
100	31535	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO - CAPACIDADE MÍN. 20	UN	320,000	10,7000	3.424,0
101	3619	FUNIL PLASTICO 18CM	UN	52,000	5,7667	299,8
102	31536	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	UN	390,000	5,1633	2.013,6
103	31537	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL C /100 UNID P/ BOLO	PC	550,000	12,2667	6.746,6
104	31538	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS PRESSURIZADA, COM SIS	UN	145,000	123,0000	17.835,0
105	31539	GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITROS PRESSURIZADA, COM SIS	UN	100,000	77,0000	7.700,0
106	31540	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, COM SIS	UN	116,000	77,0000	8.932,0
107	31541	GUARDANAPO DE PAPEL (CX C/50PCTE C/ 50UNID), MATE	CX	570,000	4,1633	2.373,0
108	31542	GUARDANAPOS DE PAPEL - FOLHA DUPLA, FIBRAS 100 % N	UN	670,000	8,3300	5.581,1
109	29481	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UND	UN	200,000	4,9667	993,3
110	5012	INSETICIDA SPRAY	UN	612,000	14,9967	9.177,9
111	31543	JARRA DE VIDRO · TIPO FRANCESINHO, TRANSPARENTE C	UN	54,000	30,5000	1.647,0
112	22002	JARRA DE VIDRO 1LT	UN	59,000	42,3000	2.495,7
113	31544	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE 1,5 LITROS	UN	34,000	53,0000	1.802,0
114	20935	JARRA PLASTICA 2 LTS	UN	115,000	8,7333	1.004,3
115	31545	LÃ DE AÇO – ESPONJA DE AÇO Nº 2 – PARA LIMPEZA PESA	UN	715,000	3,1000	2.216,5
116	31546	LIMPA VIDROS, FÓRMULA COM ACQUA REPEL, COM TENSO.	UN	390,000	7,6300	2.975,7
117	21823	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	UN	1.360,000	7,5967	10.331,5
118	22855	LIMPADOR MULTI USO 500ML	UN	2.500,000	5,6667	14.166,7
119	31547	LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS - CESTO PLÁSTICO TELAD	UN	232,000	9,0633	2.102,6
120	31548	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE COM TAMPA 13,5L COM PE	UN	192,000	36,6000	7.027,2
121	31549	LIXEIRA PLÁSTICA COM PAMPA E PEDAL – 100 LITROS -MA	UN	152,000	143,6667	21.837,3
122	31550	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA – 50 LITROS. MATERIAL D	UN	88,000	85,6667	7.538,6
123	31551	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 100 LITROS – MATERIAL D	UN	156,000	96,3333	15.027,9
124	31552	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE – 100 LITRO	UN	100,000	160,3333	16.033,3
125	31553	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE – 50 LITROS -	UN	100,000	110,0000	11.000,0
126	31554	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL – 10 LITROS – MA	UN	100,000	63,6667	6.366,6

**Valores Orçados - Valores Médios****Orçamento N°** 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
127	31555	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL – 50 LITROS – MA	UN	120,000	160,3333	19.239,9
128	31556	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS - MATE	UN	80,000	93,6333	7.490,6
129	1815	LUSTRA-MOVEIS	UN	174,000	13,8667	2.412,8
130	31557	LUVA BORRACHA, / LIMPEZA PESADA COMPOSIÇÃO: BORRA	PR	840,000	8,9667	7.532,0
131	31558	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL (PAR) CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	330,000	48,3333	15.949,9
132	31559	LUVA DE VINIL: TAMANHO DIVERSOS. NÃO ESTÉREIS, CO	CX	200,000	59,6667	11.933,3
133	31560	LUVA NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, ESP	PR	68,000	36,5000	2.482,0
134	31561	LUVA TÉRMICA DE BOA QUALIDADE, PARA MANUSEAR OBJ	UN	128,000	41,2667	5.282,1
135	31562	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS, PR	CX	460,000	63,3000	29.118,0
136	31563	MEXEDOR DE CAFÉ PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAIXA COM 5	PC	188,000	28,9667	5.445,7
137	31564	NAFTALENO - ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS SÓLIDAS BRA	UN	48,000	11,6333	558,3
138	29483	ODORIZADOR DE AR 360 ML	UN	810,000	15,6333	12.662,9
139	31565	OLEO DE PEROBA EMBALAGEM COM 200ML	UN	60,000	10,9667	658,0
140	31566	PÁ COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, I	un	208,000	20,7667	4.319,4
141	31567	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA MEDINDO 300MM X 280MM X 125	un	128,000	26,9333	3.447,4
142	31568	PALITO MADEIRA - CHATO, PICOLÉ, PONTA REDONDA – P	pc	88,000	10,5000	924,0
143	31569	PALITO MADEIRA - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMAT	pc	140,000	7,5967	1.063,5
144	31570	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO E	un	400,000	8,2300	3.292,0
145	31571	PANO DE CHÃO XADREX – PANO DUPLO, 100% ALGODÃO, `	UN	1.100,000	8,9600	9.856,0
146	31572	PANO DE PRATO BRANCO, 100% ALGODÃO COM ESTAMPA	UN	708,000	9,9967	7.077,6
147	31573	PANO LIMPEZA - PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PER	PC	1.348,000	8,8300	11.902,8
148	31574	PANO PARA LIMPEZA DE PIA DE COZINHA - TECIDO 100% ,	UN	440,000	7,4667	3.285,3
149	31575	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 45CM DE LARGURA X 7,5 METR	UN	580,000	8,1633	4.734,7
150	31576	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIM	FD	4.518,000	24,8000	112.046,4
151	17263	PAPEL MANTEIGA 0,30X7,5M	UN	48,000	8,9667	430,4
152	31578	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CO	PC	2.100,000	33,6667	70.700,0
153	31577	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA BRANCA 100% CELU	PC	3.130,000	33,0000	103.290,0
154	31579	PEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, COMP	UN	148,000	3,4667	513,0
155	31580	PEGADOR DE MACARRÃO MATERIAL INOX, COMPRIMENTO	UN	32,000	21,8000	697,6
156	31582	PENEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - DIÂMETRO 18.5CM COM (UN	56,000	12,3333	690,6
157	31583	PENEIRA EM AÇO INO PARA PIA - REDONDA - 18 CM DE DI	UN	40,000	25,5000	1.020,0
158	31584	PENEIRA EM AÇO INOX PARA PIA REDONDA - 10 CM DE DI	UN	30,000	17,6000	528,0
159	31581	PENEIRA PLÁSTICA DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIME	UN	42,000	13,6667	574,0
160	31585	PENTE PARA CABELO INFANTIL COM CABO, DE MATERIAL F	UN	28,000	5,2667	147,4
161	31586	PILHA AA TIPO ALCALINA (PEQUENA) EMBALAGEM COM 4 L	PC	308,000	16,5000	5.082,0
162	31587	PILHAS AAA (PALITO) EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PC	308,000	15,5000	4.774,0
163	31588	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 03 L	UN	183,000	11,3333	2.073,9
164	31589	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 1. 50	UN	125,000	12,6667	1.583,3
165	31590	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 500 M	UN	110,000	7,8000	858,0
166	31591	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 500 M	UN	120,000	19,1333	2.295,9
167	31592	POTE PLÁSTICO RETANGULAR 7 LITROS C/ TAMPA, PLÁSTI	UN	168,000	24,9667	4.194,4
168	31593	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA REFEIÇÃO COM VIDRO TE	UN	474,000	7,1333	3.381,1

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
169	31594	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO NATURAL Nº3 PACOTE :	PC	140,000	31,0000	4.340,0
170	31596	PRATO PLÁSTICO PARA BOLO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 1	UN	300,000	3,4967	1.049,0
171	31597	PRENDEDOR DE ROUPA PRENDEDOR DE ROUPAS, EM MAD	UN	170,000	3,9633	673,7
172	31598	PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL, MATERIAL PLÁSTI	UN	250,000	5,3333	1.333,3
173	31599	QUEROSENE LIQUIDA PERFUMADO, FRASCO COM 900 ML	UN	578,000	24,8000	14.334,4
174	31600	RALADOR DE 04 FACES COM LÂMINA EM AÇO INOX	UN	24,000	26,3333	631,9
175	31602	RALO DE PIA DE COZINHA GRANDE INOX – RALINHO (7 CM	UN	62,000	5,9950	371,6
176	31603	RALO DE PIA DE COZINHA GRANDE INOX – RALINHO 4 ½ (UN	62,000	6,0750	376,6
177	31604	REDINHA DE PROTEÇÃO DE CABELO C/ELÁSTICO NAS BOR	PC	48,000	17,8333	855,9
178	31605	REFIL PARA MOP RODO MAGICO, ESPONJA SUPER ABSORVI	UN	24,000	24,6667	592,0
179	29491	REGISTRO P/ GÁS	UN	16,000	53,6333	858,1
180	31606	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE P	UN	172,000	25,3000	4.351,6
181	31607	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE P	UN	224,000	31,9667	7.160,5
182	31608	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE P	UN	224,000	52,3000	11.715,2
183	31609	RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 40 CM	UN	164,000	36,3000	5.953,2
184	31610	RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 40 CM	UN	184,000	38,9667	7.169,8
185	31611	RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 80 CM	UN	184,000	51,0000	9.384,0
186	31612	RODO DE PASSAR CERA, USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA R	UN	62,000	29,0000	1.798,0
187	31613	RODO MAGICO MOP SUPER ABSORVENTE, COM CABO EXT	UN	98,000	52,3333	5.128,6
188	31614	RODO P/ PIA UN 2 RODO PIA, 21,5 CM	UN	135,000	7,6300	1.030,0
189	31615	SABÃO BARRA GLICERINADO, 200 GRAMAS, PACOTE COM	PC	515,000	15,3000	7.879,5
190	14649	SABAO EM PO 1KG	UN	1.050,000	11,3000	11.865,0
191	31616	SABÃO PASTA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA	UN	240,000	7,4000	1.776,0
192	31617	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, ODOES DIVERSOS, APLIC	UN	1.300,000	40,3000	52.390,0
193	31618	SABONETEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS SUPERIOR QUE E	UN	168,000	3,9333	660,7
194	31619	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA SABONETE EM BARRA; MED	UN	168,000	4,6333	778,3
195	15267	SACO ALVEJADO	UN	630,000	8,9667	5.649,0
196	31620	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO PACOTE COM 100 UNIDA	PC	908,000	22,5000	20.430,0
197	31621	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO PACOTE COM 100 UNID	PC	938,000	22,8333	21.417,6
198	31622	SACO DE LIXO DE 100 LT (PRETO FD C/100)	FD	1.678,000	42,6667	71.594,7
199	31623	SACO DE LIXO DE 100 LT (PRETO FD C/100) - REFORÇADO	UN	730,000	103,6667	75.676,6
200	31624	SACO DE LIXO DE 50 LT (PRETO FD C/100)	FD	1.548,000	42,6667	66.048,0
201	31625	SACO DE PIPOCA DE PAPEL, TAMANHO 11 CM X 16 CM (PA	PC	88,000	30,4667	2.681,0
202	31626	SACO P/ LIXO DE 40 LITROS PRETO. PACOTE COM 100 UN	FD	248,000	33,3333	8.266,6
203	31627	SACO PLÁSTICO PARA HOT-DOG, TAMANHO 25 X 14 (PACO	PC	248,000	26,4333	6.555,4
204	31628	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - CONFECCIONADO EM M	PC	100,000	5,5000	550,0
205	31629	SAPATO ANTIDERAPANTE PROFISSIONAL BRABCO OU PRE	UN	264,000	76,0000	20.064,0
206	31630	SAPONÁCEO ASPECTO FÍSICO PÓ 300 G	UN	448,000	7,9633	3.567,5
207	31631	SAPONÁCEO CREMOSO 250ML	UN	538,000	8,9967	4.840,2
208	31646	SHAMPOO TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, CABELOS I	UN	60,000	29,3333	1.759,9
209	31632	SUPORTE/FILTRO PLÁSTICO COADOR PARA CAFÉ Nº 103	UN	220,000	9,9667	2.192,6
210	31633	TABUA DE CORTE EM POLIPROPILENO COR BRANCA DIME	UN	70,000	35,6333	2.494,3

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 172022 **Descrição:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos. **Data:** 28/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
211	31634	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS	UN	860,000	6,8000	5.848,0
212	31635	TOUCA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES.	PC	200,000	38,6333	7.726,6
213	31636	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA TAM. 44 X 28 A 30 CM	UN	78,000	62,6667	4.888,0
214	31637	TRAVESSA PLÁSTICA BRANCA PARA ALIMENTOS 44 CM X 2	UN	53,000	30,3000	1.605,9
215	31638	TRAVESSA PLÁSTICA BRANCA PARA ALIMENTOS 58 CM X 3	UN	38,000	21,0000	798,0
216	31639	VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMA	UN	88,000	22,3000	1.962,4
217	29496	VASILHA PLÁSTICA C/ TAMPA 1,5 L	UN	75,000	12,1667	912,5
218	29494	VASILHA PLÁSTICA C/ TAMPA 250ML	UN	70,000	5,4000	378,0
219	29497	VASILHA PLÁSTICA C/ TAMPA 3 L	UN	75,000	14,9333	1.119,9
220	29495	VASILHA PLÁSTICA C/ TAMPA 500ML	UN	70,000	6,0667	424,6
221	31641	VASSOURA CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, M	UN	990,000	33,6667	33.330,0
222	31642	VASSOURA LIMPA DE TETO, CABO DE 2 METROS	UN	352,000	27,0000	9.504,0
223	31640	VASSOURA NYLON, CABO MADEIRA, CEPA PLÁSTICO RESI	UN	633,000	12,9667	8.207,9
224	31643	VASSOURA PELO SINTÉTICO PLÁSTICO 30 CM, CABO 1,20 M	UN	506,000	19,0000	9.614,0
225	31644	VASSOURA TIPO ESCOVÃO (GARI) PARA ESCOVAR CALÇAD	UN	228,000	26,3333	6.003,9
226	31645	VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO M	UN	326,000	40,3333	13.148,6
Totais				88.540,000	6.107,1906	1.753.117,9